
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE AVV. NICOLA LAMORTE  
DELLO STUDIO ASSOCIATO MAZZEO PER LA PROPOSIZIONE DEL RICORSO 
IN CASSAZIONE NELL’INTERESSE DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON E 
AVVERSO LA SENTENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI NAPOLI N. 802/2024 
(RG N. 3618/2017), VS I SIGG.RI SIGG E. M. E A. F. GENITORI DEL MINORE. M.C. 
- PRATICA LEGAL APP. 12/2024. 

Il Direttore U.O.C. Affari Legali
Premesso 

Che, con prot. n. 4608/2024 veniva comunicata dallo Studio Associato Mazzeo la sentenza n. 802/2024 

conclusiva del giudizio innanzi la Corte di Appello di Napoli, RG n. 1618/2017, avverso la domanda spiegata 

dai sigg.ri E.M. e A.F nella qualità di genitori del minore C.M. per presunta responsabilità medica della AORN  

Santobono Pausilipon;

Che con la medesima nota prot n. 4608/24 l’avv. Nicola Lamorte, componente dello Studio Mazzeo, 

evidenziava l’infondatezza e la non condivisibilità del già menzionato provvedimento e conseguentemente 

concludeva per la necessità di proporre ricorso per Cassazione al fine di tutelare gli interessi della A.O. 

Santobono Pausilipon;

Che, con nota prot n. 7986/2024 il predetto legale dichiarava la propria disponibilità alla proposizione del 

ricorso in esame precisando di “accettare l’incarico de quo senza prevedere per l’Ente alcun esborso economico e di nessuna 

misura a titolo di compenso professionale, se non per le spese vive di iscrizione a ruolo e per le trasferte in occasione della 

discussione davanti al Supremo Consesso”. 

 Che, pertanto, risulta opportuna la proposizione del ricorso in Cassazione avverso la Sentenza della Corte 

di Appello n. 802/2024, conferendo il relativo incarico per continuità di difesa con quella esercitata dallo 

Studio Mazzeo nel precedente grado del giudizio, nonché per convenienza economica, all’Avv. Nicola 

Lamorte;

Che, il giudizio è inserito nella piattaforma Legal App ai n. 12/2024 come da scheda allegata e non 

pubblicata;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisita, altresì, la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avvocato rispetto allo svolgimento 

dell’incarico, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse e dichiarazione privacy (cfr prot. 

n. 7986/24 allegata e non resa pubblica);

Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali

PROPONE

- di autorizzare la proposizione del ricorso per Cassazione avverso la Sentenza della Corte di Appello n. 

802/2024;

- di affidare il relativo incarico per continuità di difesa con il precedente grado del giudizio, nonché per 

convenienza economica, all'Avv. Nicola La Morte;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Procedimento                                                          Il Direttore UOC AALL
Dott.ssa Roberta Capurro                                                    Avv. Maria Fusco
(firmato digitalmente)                                                                                          (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

- di autorizzare la proposizione del ricorso per Cassazione avverso la Sentenza della Corte di Appello n. 

802/2024;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di affidare il relativo incarico all'Avv. Nicola La Morte;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;

- al Referente per la Trasparenza;

- alla U.O.C. Gestione Economico e Finanziaria

- all’Avvocato Nicola Lamorte c/o lo Studio Associato Mazzeo - PEC: studioassociatomazzeo@pec.it

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 281 del 12 aprile 2024
		2024-04-10T13:44:20+0200
	Roberta Capurro


		2024-04-10T14:03:14+0200
	Maria Fusco


		2024-04-10T14:34:04+0200
	Daniela Mignone


		2024-04-11T10:32:17+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-04-12T14:41:52+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-04-12T14:44:12+0200
	Giuseppe Rocco




